
 

 

 

 

 UCHWAŁA Nr XXVI /180/2020 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), Rada Miejska w Kołaczycach 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Przyjmuje  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kołaczyce na  rok  

2021, stanowiący  załącznik nr 1 do  uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Kołaczyc. 

 

§ 3 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1 stycznia 2021 r. 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                               w Kołaczycach 

                                                                                                       

                                                                                                                Edward Zbylut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Załącznik nr 1do uchwały Nr XXVI/180/2020 

Rady Miejskiej w Kołaczycach  

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2021 dla Gminy Kołaczyce 

                                       

 

I. Wprowadzenie 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Gminny program ma na 

celu zdiagnozowanie problemu narkomanii, nakreślenie kierunków przeciwdziałania 

narkomanii, zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień, które już występują oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych. 

 

Nadużywanie środków psychoaktywnych, potocznie – narkotyków, do jakich zaliczane są 

naturalne lub syntetyczne substancje, które wprowadzone w określonej dawce do organizmu 

ludzkiego – oddziałują na ośrodkowy układ nerwowy, powodując między innymi zmiany 

świadomości, percepcji, nastroju. Rozróżniamy narkotyki pochodzenia naturalnego tj. opium, 

liście koki, konopie indyjskie czy grzyby halucynogenne oraz otrzymywane w laboratoriach 

chemicznych, do których należą: amfetamina, ecstasy czy LSD. Środki psychoaktywne mają 

zdolność wywoływania uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych narządów człowieka. 

Uzależnienie fizyczne jest to przystosowanie organizmu do obecności określonego środka 

psychoaktywnego, zaś uzależnienie psychiczne oznacza potrzebę, przymus przyjmowania 

określonej substancji, brak której powoduje lęk, niepokój, poczucie zagrożenia. Myśli i 

działania osoby uzależnionej koncentrują się wokół narkotyków, ich zdobywania i zażywania.  

Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia, szczególnie w kontekście chorób 

infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby weneryczne). Ryzyko zgonu wśród narkomanów jest 

kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej.  

Ustawodawca w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązał 

jednostki samorządu terytorialnego do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

narkomanii.  

W art. 10 tej ustawy wymienione są zadania, których realizacja ma przeciwdziałać 

zagrożeniom uzależnienia od narkotyków.  

Zadania obejmują:  

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem;  

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej;  

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej, w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 



dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych;  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii,  

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej.  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii zbudowany jest w oparciu o kierunki działań 

wynikające z Narodowego Programu Zdrowia oraz o zadania wynikające z zapisów ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii, które stanowią podstawę do działania w tym obszarze na 

szczeblu gminy.  

Program skierowany jest do mieszkańców gminy Kołaczyce: dzieci, młodzieży, ich rodziców, 

opiekunów, osób zagrożonych uzależnieniem i uzależnionych oraz członków ich rodzin, 

nauczycieli, pedagogów i specjalistów z zakresu problematyki uzależnień.  

 

Znaczna część zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii będzie realizowana łącznie 

z zadaniami dotyczącymi przeciwdziałania alkoholizmowi wyznaczonymi w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021. 

 

 

II. Cele programu 
 

1. Cel główny 

 

Ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym problemów. 
 

2. Cele szczegółowe to:  

1. Zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, uzależnionym.  

2. Zapobieganie i zmniejszenie degradacji psychofizycznej oraz zaburzeń życia rodzinnego 

osób uzależnionych.  

3. Edukacja publiczna na temat negatywnego działania narkotyków na organizm.  

4. Zwiększenie liczby ofert szkoleniowych w dziedzinie profilaktyki narkotykowej.  

5. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programów 

profilaktycznych.  

 

III. Zadania programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, w tym udzielanie pomocy psychospołecznej 

i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii poprzez: 

 a) Udzielanie profesjonalnej pomocy terapeutycznej, psychologicznej i prawnej osobom 

zagrożonym narkomanią i eksperymentującym z narkotykami w Punkcie Konsultacyjnym.  

b) Informowanie o możliwościach leczenia stacjonarnego i jego skuteczności w zapobieganiu 

negatywnym następstwom używania substancji psychoaktywnych  

c) Udzielanie pomocy rodzinom osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem.  



 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

młodzieży 

a) Działalność informacyjno-edukacyjna poprzez zakup i dystrybucję materiałów dotyczących 

rozwiązywania problemów narkomanii rozprowadzanych przez Punkt Konsultacyjny, szkoły i 

inne współpracujące w tym zakresie organizacje  

b) Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką i promowaniem 

zdrowego stylu życia.  

c) Organizowanie festynów, happeningów, imprez profilaktycznych, konkursów, itp.  

d) Dofinansowanie  konkursów  na  temat  problemu  narkomanii  w  rodzinach                                   

i  społeczeństwie  dla  uczniów szkół  gminy  Kołaczyce   

e) Dofinansowanie  zajęć  pozalekcyjnych (m.in. sportowych, edukacyjnych, wyjazdów na 

basen) dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  stanowiących  alternatywną  i  ciekawą możliwość  

spędzenia  wolnego  czasu  i  uzupełnienie  zajęć  profilaktyczno – edukacyjnych, 

f) Dofinansowanie zawodów sportowych  dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy 

g) Realizacja na terenie szkół programów/warsztatów profilaktycznych informujących 

o szkodliwości sięgania po środki odurzające, ugruntowujących postawy życia bez 

narkotyków jako zwiększenie dostępności i jakości szkolnych i środowiskowych programów 

profilaktycznych.  

h) Szkolenia specjalistyczne dla pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, nauczycieli, 

psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, członków GKRPA, policjantów, itp.  

 

 

3. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii 

a)  Współpraca z Posterunkiem Policji w Kołaczycach w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii.  

b) Udział w kampaniach społecznych.  

c) Wspieranie działalności innych podmiotów służącej rozwiązywaniu problemów 

narkomanii. 

 

 

IV. Przewidywane efekty realizacji Programu  

 

1. Podniesienie świadomości mieszkańców gminy wobec skutków używania substancji 

psychoaktywnych.  

2. Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym od 

narkotyków.  

3. Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach, wynikających z uzależnienia 

i współuzależnienia. 

 

 

V. Źródła finansowania programu  

 



Źródłem finansowania zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok są dochody uzyskane z opłat za zezwolenia wydawane na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Na realizację w/w programu przeznacza się środki finansowe w 

łącznej wysokości 15 000,00 zł. 

 

 

 


